
近日有調查

發現，兩成香

港年輕人表示將來唔會生育，原

來包括「尊貴」嘅立法會議員區

諾軒？區諾軒前日接受傳媒訪問

時話，自己「工時太長，將生仔

退為一個好次要嘅目標」喎！

咦？唔少網民都狠批佢經常缺席

會議，其中一次更只係為咗陪太

太去日本旅行，咁都叫「工時太

長」？分明係大話啦！不過咁，

有人就對區諾軒唔生「表示支

持」，「（可以）令少一個靈魂

受害，點都係一件好事。」

■香港文匯報記者 鄭治祖

「蛇王軒」邊歎世界邊呻「工時長」
稱「事業至上」唔生仔住「獨」師：侮辱緊啲打工仔
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■民記元朗支部踢爆鄺俊宇借題發
揮，大賣小強。 fb截圖

選舉管理委員會提出明
年區議會選舉的選區劃界
建議，有逾百個區議會選

區被重劃，無論建制派以至反對派都對此相當
不滿。不過，後者就將之渲染為政府「打壓」
反對派的「陰謀」來賣小強。其中，身為元朗
北朗區議員的民主黨立法會議員鄺俊宇，就呻
其選區「有近半私樓選區被劃走」，影響其選
情云云。
雖然鄺俊宇自己冇講出口，但佢同黨就連日

散播陰謀論。民建聯元朗支部近日發帖踢爆
道：「新選區劃界建議，北朗區將會全部是朗
屏邨大部分樓宇。納入的幾座，現時屬於其黨
友黃偉賢議員的南屏選區。理論上，選區細咗
會好做咗。況且，被劃走的私人屋苑納入新選
區，佢也可以部署黨友參選。小編真係睇唔到
佢有幾大損失？」 ■香港文匯報記者 陳川

選區細仲着數
鄺神照賣小強

香港文匯報訊（記者 鄭治祖）反對派經
常聲稱在議會中被打壓，「自決派」議員
朱凱廸早前指稱，立法會財務委員會主席
陳健波「獨斷獨行」，為寮屋新補償方案
的討論劃線。陳健波反駁，有關議程已經
在相關事務委員會和公眾聽證會討論了8
小時，在財委會也討論了4小時。身為主
席，他有責任控制好會議時間，否則更多
有利民生的議案根本無法通過，「一兩個
議員認為重要嘅嘢，就要不斷問，唔通其
他民生議案就唔使理？朱凱廸，除了寮屋
戶，唔該諗吓其他香港人。」
朱凱廸在今年度最後一次財委會舉行後
於fb發帖，聲稱當日審議寮屋新補償方
案，「牽動了一個細節上極其複雜的制度
改變，好多受影響居民仍未清楚方案內
容」，而「財委會上亦有不少議員即場要
求政府澄清方案內容，而未暇進入政策辯
論。」
他續稱，雖然議員當日發言相當踴躍，
但「最後方案只審議了三個多小時（完全
是陳健波主席獨行獨斷的安排），就以34
票贊成、8票反對、1票棄權通過……希望
大家會感受到，財委會審議『有效率』、

『實事求事（是）』的背後，其實意味了
怎樣的代價。」

斥「霸咪」拒讓官員回應
陳健波近日就在其 fb專頁「波哥時事

台」轉發自己當日在會議上批評朱凱廸的
片段，並發文批評朱凱廸當日發言足足5
分鐘，沒有預留時間予相關官員回應。
他坦言，自己知悉議題複雜，遂破例額

外給予官員作回應。最後項目耗時4小時
討論。事實上，有關議程已經在事務委員
會和公眾聽證會討論了8小時，「若議員
有心追問，可以約相關官員面談商議。」

指寮屋新補償方案有利居民
陳健波強調，政府推出的新補償方案由

60萬大幅增加至120萬，寮屋住戶可以選
擇免資產審查「上樓」，若議案不能通
過，寮屋住戶很可能需要接受舊方案，禍
及居民。
他指出，今個立法年度財委會已經完

結，但仍有9個項目未獲通過。作為財委
會主席應控制好時間，他若不好好控制時
間，有利民生的議案根本難以通過，並強

調議員要權衡議案，顧及民生，不要着重
某議案而因小失大。
網民「Derek Wan」留言批評朱凱廸無

理取鬧，「問問題用五分鐘，講咗超過一
千字，乜嘢問題會超過一千字咁長啊？唔
留時間比（畀）官員作答？」
他批評朱凱廸等反對派議員盲目拉布，累

及民生，「盲反派喺呢道（度）非理性地維
護拉布，想拉沉香港就賴政府無能，真係幼
稚無聊得可笑，可憐受害嘅係普羅市民。」
「Janet Wong」更稱應取消朱凱廸的議
席，「個朱×廸真要炒佢，廢人一個。」

反對派#MeToo
風波愈演愈烈，
鬼打鬼嘅鬧劇一

齣又一齣，繼上回反對派陸續自爆被
「傘兵」組織「將軍澳民生關注組」
盜用名義宣傳後，再有眼尖嘅網友踢
爆「關注組」疑似盜用埋工黨個朵嚟
自我吹奏。連工黨議員張超雄都被
MeToo，唔知呢場反對派#MeToo風
波要吹到幾時呢？真係食花生都食到
飽！
話說「關注組」成員葉嘉榮日前涉
嫌未經公民黨立法會議員楊岳橋（戇
橋）同意下，就喺自己海報上印住
「楊岳橋議員辦事處」，結果管理公
司去信楊辦，最後先東窗事發。楊岳
橋俾人挪用名義，梗係嬲嬲豬啦，仲
話保留追究權利喎。
爆咗呢壇嘢之後，陸續有反對派出嚟

認頭，包括「香港眾志」黃之鋒（河
童），同社福界立法會議員邵家臻都主動
話自己係MeToo受害者，分別話自己俾
「關注組」嘅陳展浚冒認佢哋嘅名義去宣
傳同籌款，都咪話唔極醜惡呀！

疑盜用「嘜頭」印宣傳
呢壇嘢都未平息，好快又有新料被

揭出。眼尖嘅網友「Joseph Lo」踢爆
「關注組」社區主任王卓雅喺宣傳單
張上印咗張超雄（難民之父）同工黨
主席郭永健個樣落去，雖然家就未
知工黨係咪有批准過「關注組」用其
名義宣傳，但睇返呢幾日嘅爆料，似
乎好大機會又係盜用工黨個朵去宣傳
喎，唔通連張超雄都被MeToo？

網民寸「關注組」抽水
咁多花生，梗係有大把網友搶住食啦。

「Ma Ma Wong」就唔抵得「關注組」亂
用人哋名義去宣傳：「其實唔值得幫佢宣
傳，但關乎呢區（將軍澳區），所以不得
不提！今日再三引（印）證當日黃之鋒件
事，而陸續有受害人發聲！」佢又hashtag
（標籤）恥笑：「#將軍澳紋身抽水組」、
「#鬼話連篇」。
「Brandon Yau」就覺得「關注組」

似乎唔只盜用工黨成員個樣去宣傳，
連內容都似到十足十：「咦，連段內
文都咁面善既（嘅）？」
社民連副主席周諾恆就擔心跟車太

貼，話要睇定先再講：「問下工黨先
知係咪盜用。」不過，喺工黨打工嘅
袁慧妍就話，工黨都唔知被盜用名
義：「左邊那兩個人頭（張超雄與郭
永健）表示不知情。」佢仲回覆話之
後工黨都會出聲澄清。
唔知過多幾日又到邊個反對派出嚟

MeToo呢？真係要放長雙眼啦！
■香港文匯報記者 何西

反對派又為咗私怨
「打交」。前民主黨
成員、沙田利安區議

員麥潤培，近日與民主黨沙田烏溪沙區議
員李永成喺fb展開罵戰。事緣選舉管理委
員會近日公佈明年區議會選區劃區建議，
李永成向網媒話，佢對沙田「迎海」被劃
為新區感奇怪，麥潤培就發帖話佢唔熟
區、「低能」。李永成就還拖話麥潤培係
懦夫，仲踢爆對方經常唔開會。麥潤培就
寸嘴話呢個係佢「風格」喎。
話說外間一度估計，選管會會因應烏溪沙
人口增長而分拆為「迎海」及「烏溪沙」兩
個選區，惟選管會最終重組馬鞍山西的選

區，由「鞍泰」及「頌安」重組出一個新選
區「海嵐」。李永成在接受網媒訪問時就
稱，選管會「拆西唔拆東」，做法奇怪。

麥潤培寸李永成唔熟區
麥潤培就對李永成發帖，揶揄佢「一廂

情願又唔熟區」，「唯恐天下不亂」，質
疑話「迎海」及「烏溪沙」根本就人數唔
夠，無法劃為兩個選區，仲恥笑佢「低
能」，仲話：「呢個區點得返黎（嚟）大
家心照啦！」
李永成就反擊話麥潤培曲解佢意思，仲

回帶話對方「經常無理走來搞我」，仲明
寸麥潤培成日唔開會：「我好多正經事要

做㗎……麥潤培，你區議會啲出席率都幾
低㗎，有時見你無嚟，有時見你嚟開會坐
一陣就走咗，有時見你遲到好多然後嚟講
幾分鐘嘢影完張相又走，我唔知呢啲行為
係咪你自己講嘅『抽水』，但係你唔好咁
懶開會啦，開會係議員責任嚟㗎。」

李反斥麥懦夫篤背脊
佢仲細數對方嘅惡行：「上次我哋同運

輸署開會，你因事遲到，我無攻擊過你；
你在該會議上因幾件事畀（俾）人用好嚴
厲嘅語氣鬧，你無出聲，我仲幫你講好說
話解圍；但係你恩將仇報，我因其他工作
早了15分鐘先離開，你趁我不在的時候反
而鬧我，這是懦夫所為！……你在我背後
講閒話，篤背脊，是卑鄙小人才做的事！
亦是懦夫所為！」
李永成直言：「有朋友告訴我，你可能

誤會了是我當年趕你離開民主黨的，我只
能在這裡說，當年趕你離開民主黨的人不
是我，其實在最後階段，丁仕元議員、我
和多位黨友都盡了最後努力想保住你，但
是當年你得罪了太多人，保不住你。哈
哈！恩將仇報，搞笑！」
麥潤培就喺fb反擊，話自己「討厭開埋
啲無聊會」，「我相信個個市民都好清楚
我咁多年的工作模式！勤奮於地區，別沾
無聊圍爐應酬及不關事的會議。」佢更直
言：「我唔妥你就會繼續唔妥你！冇原因
都可以的。」 ■香港文匯報記者 陳川

有傳媒喺該項年輕人嘅生育調查結
果發表後訪問咗區諾軒。月薪逾

9.6萬元嘅佢話，自己同太太每日都要
返工十幾個鐘，難有能力盡父母責任，
所以都係「事業至上」，將「生仔」退
為「一個好次要嘅目標」。

區諾軒被批離地刻薄
一直同區諾軒有牙齒痕嘅中文大學
「獨」講師劉正，近日喺自己經營嘅

facebook專頁「無神論者的巴別塔」出
咗個Post，轉發咗呢段新聞，仲話要譴
責佢呢個「集離地、說謊、刻薄於一身
嘅政棍」。
劉正狠批，區諾軒月入九萬六，係全

香港收入最高嗰3%人口，「逗住咁嘅
人工為咗去日本，連立法會議員最基本
嘅責任：開會投票都可以唔做。又曾經
因為九點鐘開會太早，就連明明排咗隊
發言嘅財委會都唔出現仲夠膽死撐工時
長？如果工時包埋你蛇王唔番（返）工
去咗幾日日本，咁就梗係『與太太每日
上班10多小時』啦！」

曾赴日遊拒投票惹圍插
回吓帶，今年5月底，包括佢在內嘅

「飯民」係威係勢咁話要齊聲推倒元朗
天橋項目，但到投票嗰日佢就唔知去咗
邊。佢俾人踢爆後死都唔肯講自己去咗

邊，結果喺成班同道中人圍插下先肯喺
facebook話，自己有個「相當重要的
事」喎。
係咩事呢？「恕難多講」喎！仲吹到

自己「致力克盡己職，小心分配時
間」，原來就係同老婆去咗日本旅行。
睇返資料，原來佢呢半年嚟都已經同老
婆去咗唔少旅行，包括去日本、泰國等
等，唔講佢係立法會議員，仲以為佢正
職係「旅遊達人」，仲好意思話自己同
太太工時長？真係人唔笑狗都吠啦！
劉正仲話，區諾軒喺度侮辱緊嗰啲

「堅係日日OT，旅行都無時間去之
餘，人工仲要得萬幾兩萬嘅打工仔」，
「一個月入成九萬幾仲要成日偷懶嘅垃
圾議員話自己好忙，其實同啲富二代呻
自己好窮只能靠老豆（竇）買層千幾呎
嘅樓、地產商話自己賺得少錢一樣，
難×聽過粗口─講到咁×辛苦就咪×

做啦，辭職補選啦政棍！」

網民：咁辛苦咪辭職囉
佢最後寸多區諾軒一句：「唯一一樣

區諾軒做啱嘅應該係決定唔生仔。我係
好信老豆（竇）對仔女嘅影響係好大
嘅，令（到）少一個靈魂受害，點都係
一件好事。」
網民「Lee Tyson」質疑：「（工
時）長？邊度長呀？睇過？」「Ste-
phen Wong」附和道：「咪玩啦，有
乜嘢工可以鍾意幾時唔返就唔返，有
兩個月暑假，月薪九萬六？真係咁辛
苦咪辭職囉垃圾！」
曾代表「東九龍關注組」參加2015

年區選嘅鄭國俊就「更正」：「（區諾
軒係）雙料議員，點止九萬六。」
「黃美玲」則道：「好多人萬幾蚊，

養成頭家啦！」
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■網友踢爆「將軍澳民生關注組」疑似
盜用工黨名義。 fb截圖

■陳健波指，主席有責任控制好會議時
間，並指議員不要因着重某議案而因小失
大。 陳健波fb截圖

■劉正出文
批評區諾軒
喺度侮辱緊
嗰啲「堅係
日 日 OT」
嘅打工仔。

fb圖片

■麥潤培挑機，辣着李永成。fb圖片

◀麥潤培寸嘴
回應，聲言封
鎖李永成後更
自在。fb截圖

▲李永成大鬧
麥潤培係懦
夫。 fb截圖
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空氣質素健康指數
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一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門、將軍澳

2018年
7月29日

星期日

大致天晴，但局部地區有驟雨。天氣酷熱
氣溫：

漲潮：

退潮：

日出：

28℃-33℃

09:02(2.3m)

02:33(1.2m)

05:53

濕度：

23:26(1.4m)

16:34(0.5m)

日落：

65%-90%

19:06

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

大 連
上 海
天 津
太 原
台 北

25
27
26
22
27

32
36
32
31
34

天晴
多雲
密雲
有雨
多雲

北 京
西 安
合 肥
成 都
長 沙
杭 州
昆 明

24
26
27
24
30
26
18

33
37
34
30
38
37
25

多雲
驟雨
雷暴
驟雨
天晴
天晴
驟雨

呼和浩特
長 春
青 島
武 漢
拉 薩
南 昌
南 京

20
22
26
27
14
28
27

30
33
30
37
25
37
35

多雲
天晴
多雲
密雲
驟雨
天晴
多雲

哈 爾 濱
南 寧
重 慶
海 口
桂 林
烏魯木齊
貴 陽

19
24
28
25
26
20
20

31
30
39
32
34
30
26

天晴
有雨
天晴
雷暴
多雲
天晴
密雲

廈 門
廣 州
鄭 州
銀 川
濟 南
瀋 陽
蘭 州

27
27
25
23
25
24
21

34
35
32
32
33
35
33

多雲
多雲
驟雨
多雲
雷暴
天晴
多雲

2/8(星期四)
氣溫：28℃-32℃

濕度：70%-90%

部分時間有陽光
有一兩陣驟雨

30/7(星期一)
氣溫：28℃-32℃

濕度：70%-90%

短暫時間有陽光
有一兩陣驟雨

31/7(星期二)
氣溫：28℃-32℃

濕度：70%-90%

部分時間有陽光
有一兩陣驟雨

1/8(星期三)
氣溫：28℃-33℃

濕度：65%-90%

大致天晴及酷熱
早上有一兩陣驟雨

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲、大洋洲
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

歐洲

℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃

美洲

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

吉隆坡
河 內
東 京
首 爾

24
25
25
27

34
29
32
36

有雨
有雨
有雨
多雲

馬尼拉
曼 谷
雅加達
新加坡
新德里
悉 尼
墨爾本

25
26
22
25
26
12
9

31
32
32
33
33
23
13

有雨
雷暴
明朗
雷暴
有雨
天晴
驟雨

日內瓦
巴 黎
米 蘭
里斯本
阿姆斯特丹
法蘭克福

18
19
20
17
18
20

30
26
29
27
25
31

雷暴
驟雨
薄霧
天晴
雷暴
多雲

倫 敦
馬德里
莫斯科
雅 典
羅 馬

三藩市

19
18
20
22
22

13

23
33
27
29
31

19

天晴
天晴
有雨
天晴
薄霧

毛毛雨

多倫多
芝加哥
洛杉磯
紐 約
溫哥華
華盛頓
檀香山

16
18
22
21
17
21
24

24
23
32
29
26
30
31

多雲
天晴
有霧
雷暴
天晴
天晴
驟雨

�&


